
MATERIAŁY
XVII ABSOLUTORYJNA

SESJA RADY GMINY 

W KUŚLINIE 

29 KWIETNIA 2008 ROKU

GMINNY OŚRODEK KULTURY 

W KUŚLINIE



Kuślin, dnia 14 kwietnia 2008r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst  jedn.  Dz. U z 2001r.  Nr 142, poz. 1591 ze.  zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XVII 

Absolutoryjną Sesję Rady Gminy w Kuślinie na dzień 29 kwietnia 2008r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury ul. Leśna 13 w Kuślinie.

Początek obrad o godz. 15  00  .  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.



Porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XVII Absolutoryjnej Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ślubowanie radnego.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XVI Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Dyskusja.
8. Przedstawienie  Uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2007.
9. Przedstawienie  Uchwały  Nr  1/2008  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  w  Kuślinie 

w sprawie opinii wykonania budżetu gminy za rok 2007 oraz wniosku o udzielenie absolutorium 
dla Wójta Gminy w Kuślinie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku.

10. Przedstawienie  Uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w  Poznaniu  w  sprawie  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  w  Kuślinie 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 
2007. 

11. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XVII/92/2008 w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania 
z  wykonania  budżetu  gminy  i  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  za  okres  od 
1 stycznia do 31 grudnia 2007r.

12.  Dyskusja i głosowanie.
13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XVII/93/2008 w sprawie zatwierdzenia planów odnowy 

miejscowości na lata  2008 - 2013.
14. Dyskusja i głosowanie.
15. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XVII/94/2008 w  sprawie nadania  statutu  Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kuślinie
16. Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XVII/95/2008 w  sprawie nadania  statutu  Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Kuślinie
18. Dyskusja i głosowanie.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne głosy i wnioski.
21. Zakończenie obrad.



UCHWAŁA NR XVII/92/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 ROKU

w sprawie  rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i udzielenia
absolutorium Wójtowi gminy za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 
roku.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.  199 ust.3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2005r. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2007 na wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielania absolutorium – udziela się Wójtowi Gminy 

Kuślin absolutorium za okres od  1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



P R O J E K T

UCHWAŁA NR XVII/93/2008
RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 ROKU

  

w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości na lata  2008 - 2013.

                

Na  podstawie  art.  18,  ust.  2,  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w związku z 
rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza  się  Plany  Odnowy  Miejscowości  na  lata  2008-2013  przyjęte  na  zebraniach 

wiejskich dla miejscowości:

1. Dąbrowa – załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2. Głuponie – załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3. Kuślin – załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

4. Michorzewo – załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,

5. Śliwno – załącznik nr 5 do niniejszej uchwały,

6. Wąsowo – załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVII/93/2008

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 ROKU

Gmina Kuślin wykorzystując nowy okres aplikowania środków na okres 2007-2013 
chce  się  zwrócić  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  ze  środków  unijnych  modernizacji 
i rozbudowy świetlic wiejskich  oraz infrastruktury dla sześciu wsi sołeckich gminy Kuślin.
Wniosek ma być złożony w ramach Programu Rozwoju Obszaru Wiejskich na lata 2007-2013 
z działania „Odnowa i Rozwój Wsi”.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 roku 
w sprawie szczegółowych warunków i  trybu przyznawania pomocy finansowej  w ramach 
działania „Odnowa i Rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013  do  wniosku   wymagane  jest  załączenie  uchwały  Rady  Gminy  w  sprawie 
zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości.
Nadmieniam, że na zebraniach wiejskich podobne uchwały, ale w sprawie przyjęcia planów 
odnowy zostały podjęte.
Spełniając  wymóg  ww.  Rozporządzenia  przedkładam  Radzie  Gminy  projekt  stosownej 
uchwały.



P R O J E K T

UCHWAŁA NR XVII/94/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 R.

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie

Na podstawie 13 ust.  1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności  kulturalnej  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  13,  poz.  123 z 
zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z zmianami)  

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kuślinie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXIX/160/2001 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 6 września 2001 r. w 
sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XVII/94/2008
  Rady Gminy w Kuślinie 
  z dnia 29 kwietnia 2008 roku

S T A T U T
GMINNEGO OŚRODKA  KULTURY

W  KUŚLINIE
 
    

Rozdział  I
Postanowienia ogólne

§ 1

Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie, zwany dalej „ Ośrodkiem Kultury ’’ jest gminną 
instytucją kultury.

§  2

Ośrodek Kultury działa w szczególności na podstawie:

1. ustawy z  dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r.,  Nr 13, poz. 123 ze zmianami ),

2. ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym( t.j. Dz. U. z 2001r.,  Nr 142, 
poz.1592 ze zmianami ),

3. ustawy z dnia 30 czerwca 2005  roku o finansach publicznych  ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
ze zmianami ),

4. niniejszego statutu.
§  3

1. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest miejscowość Kuślin, a terenem działania Gmina 
Kuślin.

2. Organizatorem Ośrodka Kultury jest gmina Kuślin, a organem powołującym  jest Rada 
Gminy w Kuślinie.  

3. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem Kultury sprawuje Wójt Gminy Kuślin.

4. W celu realizacji zadań statutowych ,w sprawach merytorycznych, związanych w 
szczególności z organizacją działalności kulturalnej, wspieraniem ,upowszechnianiem 
oraz ochroną kultury ,promocją twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej oraz 
zapewnieniem ochrony dziedzictwa kultury Ośrodek współdziała ze szkołami, 
organizacjami młodzieżowymi, klubami sportowymi ,innymi instytucjami i jednostkami 



na terenie gminy a     także innymi instytucjami kultury , przede wszystkim z 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną  i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

§  4

1. Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru instytucji kultury  ,prowadzonego przez 
organizatora i posiada osobowość prawną.

2. Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 
siedziby:

G m i n n y  O ś r o d e k   K u l t u r y
                 ul. Leśna 13
64 – 316  Kuślin, tel. 061 44 73 090
 

         

Rozdział  II

Cel i zakres działania ośrodka kultury

§   5

Cele działania Ośrodka Kultury:

1. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych.

2. Edukacja kulturalno – oświatowa i wychowanie przez sztukę.

3. Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru i sztuki 
ludowej oraz zainteresowania wiedzą i sztuką.

§  6
                                                        
Do podstawowych zadań Ośrodka należy:

1. Upowszechnianie dóbr kulturalnych.

2. Rozwijanie zainteresowań umysłowych i artystycznych.

3. Podnoszenie kultury życia codziennego oraz kultury pracy i wypoczynku.

4. Organizowanie spektakli ,koncertów ,festiwali ,wystaw ,imprez artystycznych, 
rozrywkowych i turystycznych .

5. Rozwijanie i wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego.

6. Koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych.



7. Gromadzenie i udostępnianie materiałów repertuarowych, instrukcyjno-metodycznych.

8. Prowadzenie działalności informacyjno-dokumentacyjnej.

9. Prowadzenie dokumentacji filmowo-fotograficznej. 

10. Merytoryczna pomoc w organizowaniu różnych form życia kulturalnego w środowiskach 
lokalnych.

Rozdział  III

Organizacja i zarządzanie

§   7

1. Na czele Ośrodka Kultury stoi Dyrektor  powoływany i odwoływany przez  Wójta Gminy 
Kuślin.

2. Zwierzchnikiem Dyrektora Ośrodka Kultury jest Wójt Gminy Kuślin.

§  8

1. Dyrektor Ośrodka Kultury działa jednoosobowo , kieruje działalnością Ośrodka i jest za 
niego odpowiedzialny.

2. Do zadań Dyrektora Ośrodka Kultury należy w szczególności:
a. reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz ,
b. racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku     pozostającymi w 

dyspozycji Ośrodka Kultury,
c. opracowanie planów działania Ośrodka i przedkładanie sprawozdań z ich 

wykonania,
d. składanie informacji organom gminy na temat sytuacji Ośrodka Kultury,  w 

szczególności przedkładanie sprawozdań Wójtowi Gminy Kuślin, z bieżącej 
działalności i sytuacji finansowej.

e. ustalanie zakresu obowiązków pracowników Ośrodka Kultury, 
f. wykonywanie czynności kontrolnych w stosunku do zatrudnionych w Ośrodku 

pracowników, w związku z realizacją powierzonych im zadań.
     

§  9

1. Dyrektor jest odpowiedzialny przed organami gminy za prawidłowe funkcjonowanie 
Ośrodka, pod względem merytorycznym i finansowym.



2. Dyrektor Ośrodka Kultury jest kierownikiem zakładu pracy, w rozumieniu kodeksu pracy. 
Zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników  Ośrodka Kultury, dokonuje  w szczególności 
rozdziału  zadań, określa zakresy czynności poszczególnych pracowników. 

3. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny wydany przez 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury po uprzednim uzyskaniu wymaganych przepisami 
opinii. 

4. Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 
zajmowanego stanowiska określone odrębnymi przepisami.

  Rozdział  IV

Zasady finansowania

§ 10

1. Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w rozdziale 3 
ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej.( t.j.  Dz. U. z 2001r., Nr 13, poz. 123 ze zmianami) oraz ustawą z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2002 r., Nr 76, poz.694).

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan działalności Ośrodka 
zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu 
Gminy Kuślin, której wysokość ustalają organy Gminy przed zatwierdzeniem rocznego 
planu działalności. Mając na uwadze wysokość dotacji,  Dyrektor Ośrodka uzgadnia 
projekt planu z Wójtem Gminy Kuślin. 

3. Ośrodek Kultury gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania.

4. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji organizatora, z dochodów własnych , ze 
środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł.

5. Ośrodek Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów.

6. Dochody Ośrodka Kultury stanowią środki uzyskiwane z:
a) dotacji organizatora;
b) własnej działalności;
c) wynajmu sal i zaplecza kuchennego;
d) organizacji imprez zleconych przez  inne instytucje i zakłady; 
e) sprzedaży biletów na imprezy własne; 
f) promocji firm na imprezach organizowanych przez Ośrodek;
g) wynajmu sprzętu nagłaśniającego;
h) innych usług związanych z działalnością statutową.



 

7. Ośrodek Kultury może w granicach obowiązujących przepisów  prowadzić działalność 
polegającą na świadczeniu usług, pobierać opłaty za swoje usługi i wpływy przeznaczać 
na cele statutowe.

 

8. Wysokość rocznej dotacji na działalność Ośrodka Kultury ustala organizator.

9. Dyrektor Ośrodka Kultury przekazuje Wójtowi Gminy kwartalne sprawozdanie finansowe 
sporządzone w trybie przepisów ustawy o rachunkowości.

Rozdział  V

Postanowienia  końcowe.

§  11

Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie , w jakim został 
on uchwalony.

§  12

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVII/94/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 ROKU

Obecnie  obowiązujący  statut  uchwalono  w  2001  roku.  Przez  okres  działalności 

jednostki  i  nowelizacja niektórych przepisów wskazały na potrzebę opracowania nowych 

projektów uwzględniających stan faktyczny i prawny w jakim funkcjonuje jednostka.

Projekty  te  były  przedmiotem  szczegółowej  analizy  ze  strony  Członków  Komisji 

Organizacyjno-Statutowej i przez tą Komisję zostały zaakceptowane.



P R O J E K T

UCHWAŁA NR XVII/95/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 R.

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Kuślinie

Na podstawie 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 
85,  poz.  539 z  zmianami)  oraz  art.  18  ust.  2  pkt  15,  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z zmianami)  

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Kuślinie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXIX/161/2001 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 6 września 2001 r. w 
sprawie uchwalenia statutu Bibliotece Publicznej w Kuślinie.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                             
               

S T A T U T

GMINNEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ

W   KUŚLINIE

                                

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1

Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie jest instytucją kultury, której organizatorem jest 
Gmina Kuślin.

§ 2

Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie, zwana dalej „Biblioteką”  działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zmianami)

2. ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym( t.j. Dz. U. z 2001r.,  Nr 142, 
poz.1592 ze zmianami ),

3. ustawy z  dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r.,  Nr 13, poz. 123 ze zmianami ),

4. niniejszego statutu 

§ 3

1. Siedzibą Biblioteki jest Kuślin, a terenem jej działania Gmina Kuślin.
2. Biblioteka podlega   wpisowi do rejestru prowadzonego przez organizatora i z tą chwilą 

uzyskuje osobowość prawną.

§ 4

Biblioteka jest Biblioteką  Publiczną utworzoną przez Gminę Kuślin, stanowi  samodzielną 
jednostkę organizacyjną i wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 
      

§  5

Załącznik do Uchwały Nr XVII /95/2008 
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 29 kwietnia 2008 r.



Bezpośredni nadzór nad działalnością Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Kuślin.

§ 6

Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w 
Nowym Tomyślu oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w 
Poznaniu.

§ 7

Biblioteka używa  następujących pieczęci:

1. Podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.
G minna  B i b l i o t eka  P ub l i czna
               ul. Leśna 13
   64-316 Kuślin, tel. 061 44 73 089

2. Okrągłej zawierającej na otoku napis „Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie”

Rozdział II

Cele i zadania Biblioteki

§ 8

Biblioteka służy rozwojowi i zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i 
informacyjnych mieszkańców Gminy Kuślin. Uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i 
nauki, służy rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu 
informacyjnego na terenie Gminy.

Do podstawowych zadań Biblioteki  należy :

1. Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów bibliotecznych, służących 
rozwijaniu czytelnictwa ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących 
własnego regionu.

2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie ich na zewnątrz oraz  
prowadzenie wymiany międzybibliotecznej.

3. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i 
niepełnosprawnym.

4. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej.
5. Popularyzacja  książek i czytelnictwa.
6. Organizacja form pracy z czytelnikiem  służących popularyzowaniu nauki i sztuki oraz 

upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy.



7. Sprawowanie nadzoru nad filiami i punktami bibliotecznymi, udzielanie pomocy 
organizacyjnej i merytorycznej.

8. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie 
rozwijania czytelnictwa i  zaspakajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności 
gminy.

§ 9

Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska.

Rozdział  III

Organy Biblioteki i jej organizacja

§ 10

1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę 
na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jej funkcjonowanie.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Kuślin.

§ 11

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej . 
W miarę potrzeby mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów. 

2. Uprawnienia pracodawcy wobec pracowników Biblioteki wykonuje Dyrektor .
                                                                                                            

§ 12

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 
zajmowanych  stanowisk i pełnionych funkcji określone w  odrębnych przepisach .  

 
§ 13

Wynagrodzenia  pracowników  Biblioteki  ustala  Dyrektor  Biblioteki  na  podstawie 
obowiązujących przepisów prawa. .

§ 14

1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie i czytelnie.

2. Organizacja Biblioteki jest następująca:
a. Biblioteka Publiczna Gminy Kuślin
b. Filia Biblioteczna w Michorzewie
c. Filia Biblioteczna w Wąsowie



  § 15

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki  określa regulamin organizacyjny nadawany 
przez Dyrektora Biblioteki po uprzednim zaopiniowaniu przez Wójta Gminy Kuślin.

§ 16

Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki.
                                      

 
                                    

Rozdział  IV
                

Gospodarka  finansowa Biblioteki

§ 17

1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzielaną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach przydzielonych środków  kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania oraz przepisami ustaw regulujących gospodarowanie 
środkami publicznymi.

2. Podstawą gospodarki finansowej  jest roczny plan działalności Biblioteki  zatwierdzony 
przez jej Dyrektora z uwzględnieniem wysokości dotacji uzyskanej od organizatora. 
Wysokość dotacji ustalają organy gminy przed zatwierdzeniem rocznego planu 
działalności. Mając na uwadze wysokość dotacji Dyrektor Biblioteki uzgadnia projekt 
planu z Wójtem Gminy Kuślin.

3. Dodatkowym  źródłem finansowania mogą być środki otrzymywane od osób prawnych i 
fizycznych (darowizny, zapisy) oraz inne dochody.

§ 18
                                                            
Gospodarkę finansową Biblioteki regulują przepisy rozdziału 3 ustawy z  dnia 25 
października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 
2001 r.,  Nr 13, poz. 123 ze zmianami ), oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005  roku o 
finansach publicznych  ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami ).

Rozdział V



Przepisy końcowe

§ 19

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

§ 20

Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVII/95/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 29 KWIETNIA 2008 ROKU

Obecnie  obowiązujący  statut  uchwalono  w  2001  roku.  Przez  okres  działalności 

jednostki  i  nowelizacja niektórych przepisów wskazały na potrzebę opracowania nowych 

projektów uwzględniających stan faktyczny i prawny w jakim funkcjonuje jednostka.

Projekty  te  były  przedmiotem  szczegółowej  analizy  ze  strony  Członków  Komisji 

Organizacyjno-Statutowej i przez tą Komisję zostały zaakceptowane.


